АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
17.10.2025 №1157
г. Ульяновск

Об итогах проведения городского семейного
фотомарафона «То, что нам ценно»,
посвящённого Дню пожилого человека

Городской семейный фотомарафон «То, что нам ценно», посвящённый Дню пожилого человека проводился с 15 сентября по 10 октября 2025 года. В конкурсе приняли участие более 260 обучающихся из 60 образовательных организаций:
ДОУ: 1, 2, 14, 15, 16, 62, 63, 72, 75, 79, 80, 85, 86, 100, 101, 103, 110, 114, 116, 124, 128, 136, 139, 144, 162, 165, 171, 174, 183, 209, 211, 214, 217, 222, 257
МОУ ДС "Колокольчики"
ОУ: 2,10, 31, 33, 34, 46, 50, 51, 52, 57, 63, 66, 69, 79, 86, 100, 101
ОГКОУ "Барановская школа-интернат"
УДО: ЦДТ, ЦДТТ №1, ЦДТ №1, ЦДТ №5, ЦРТДиЮ им.А.Матросова, ДЮЦ "Планета"

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол городского семейного фотомарафона «То, что нам ценно», посвящённого Дню пожилого человека (далее - Фотомарафон).

1. Наградить грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призеров Фотомарафона (Приложение).

Исполняющий обязанности
начальника Управления образования                                         Т.В.Мамишина

ПРИЛОЖЕНИЕ

Итоги городского семейного фотомарафона «То, что нам ценно», посвящённого Дню пожилого человека

Номинация «Связь поколений»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Емельянов Роман, МБДОУ №80 «Аист», рук. Казакова Л.Н.
2 место – Фаттахов Ильназ, МБДОУ д/с №100 «Летучий корабль», рук. Узбякова Е. В.
2 место – Шмелева Екатерина, МБДОУ д/с №144, рук. Вельданова Г. Р.
3 место – Дубинина Ангелина, МБДОУ д/с №128 «Гусельки» 2 к., рук. Антончик Т. Н., Убамзарова Любовь Николаевна
3 место – Савина Милана, МБДОУ №80 «Аист», рук. Казакова Л.Н.
3 место – Ананьева Александра, МБОУ Губернаторский лицей №101, д/с «Уникум», рук. Лобода Г. А., Корнилова Е.В.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Гришина Ангелина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Самойлова Н. А.
1 место – Савченко Дмитрий, МБОУ «Гимназия №33», рук. Дагилис Я.А.
2 место – Ванюков Никита, МБОУ «Гимназия №79», рук. Королёва С. А.
2 место – Мочников Станислав, МБОУ СШ №86, рук. Пирогова Э. И.
3 место – Ткачева Алиса, МБОУ «Гимназия №33», рук. Дагилис Я.А.
3 место –  Авдеев Илья, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Пушкарева С. Ю.
3 место –  Варламова Арина, МБОУ СШ №31
3 место –  Исаев Павел, МБОУ СШ №31

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Якубович Андрей, Якубович Кирилл, МБОУ «Гимназия №33», рук. Морозова Ю. В., Антипова Е. А.
2 место – Хабибуллин Самир, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.
3 место – Прокофьева Дарья, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.

Номинация «Семейный альбом»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Гришина Анастасия, МБОУ СШ №63, рук. Доронина Е. А.
2 место – Маршалов Даниил, МБДОУ д/с №257 «Самоцветы», рук. Бурнашова Т. Ю.
2 место – Шишкин Михаил, МБДОУ №15 «Огонёк», рук. Шишкина Т.С.
3 место – Подкладкин Максим, МБДОУ д/с №100 «Летучий корабль», рук. Мельцаева Т.И.
3 место – Артамонов Михаил, МБДОУ №162 «Сказка», рук. Рудик Д. С.
3 место – Кудрявцева Дарья, МБДОУ д/с №222, рук. Платонова С. А.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Каширина Полина, МБОУ «Гимназия №79», рук. Джорджевич Л. П.
2 место – Леснов Михаил, МБДОУ №16 «Колобок», рук. Касимова Н.В.
3 место – Тухфатуллина Диана, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Батюшкин А. В.

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Ярусова Анастасия, МБОУ «Гимназия №79», рук. Тарабанова Т. С.
2 место – Хазов Демьян, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.
3 место – Аюпов Егор, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.

Номинация «Активное долголетие»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Жирнов Дмитрий, МБДОУ д/с №171, к. 2 «Изюминка», рук. Перькова Н. А.
1 место – Донцова Дарья, МБОУ д/с №139 «Яблонька», рук. Гусева Н. Н.
2 место – Кузяев Самир, МБДОУ д/с №171, к. 2 «Изюминка», рук. Абросимова Е. А.
3 место – Иванов Алан, МБДОУ д/с  №85 «Гвоздика», рук. Мокшина Т. В.
3 место – Гаранин Александр, МБДОУ д/с  №257 «Самоцветы», рук. Таратунина Е. Е.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Пестов Данил, МБОУ «Губернаторский лицей №100», рук. Мишутина Н.А.
2 место – Крецу Ева, Крецу Яна, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Тигунова А. А.
3 место – Шахова Ульяна, МБОУ СШ №10, рук. Терёхина Ю. С.
3 место – Волков Артемий, МБОУ «Гимназия №79», рук. Левкина О. И.
3 место – Журавлёв Леонид, МБОУ «Гимназия при УлГУ №34», рук. Ефремова Т. А.

Номинация «Моя семья живет в России»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Козловский Артём, МБДОУ ЦРР д/с №14, рук. Шилкина К. С., Камалетдинова Ф. М.
1 место – Иванов Иван, МБДОУ ЦРР д/с №14, рук. Курникова Е.Г.
2 место – Нечепуренко Владимир, МБДОУ д/с №257 «Самоцветы», рук. Ефимова Е. А.
2 место – Назаров Назар, МБОУ «Губернаторский лицей №101», д/с «Уникум», рук. Воронова К. И., Иванова К.В.
3 место – Дементьева Полина, МБДОУ №128 «Гусельки», рук. Жукова И. А.
3 место – Федотов Кирилл, МБДОУ д/с №222, рук. Мартынова Ю. А.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Крецу Ева, Крецу Яна, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Тигунова А. А.
2 место – Телина Полина, МБОУ СШ №63, рук. Казакова Е. С.
2 место – Ярусова Юлия, МБОУ «Гимназия №79», рук. Лёвкина О. И.
3 место – Смирнова Анастасия, МБОУ «Гимназия №79», рук. Айниятуллова З. Р.
3 место – Сорокина Есения, МБОУ СШ №86, рук. Пирогова Э. И.
3 место –  Сорокина Любовь, МБОУ СШ №86, рук. Штанина О. В.

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Шахова Ульяна, МБОУ СШ №10
2 место – Поваляев Кирилл, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А.Е.

Номинация «Счастливы вместе»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Шмелева Екатерина, МБДОУ д/с  №144, рук. Вельданова Г. Р.
2 место – Нуриахметова Аглая, МБОУ СШ №86, рук. Палагина Ю.Ю.
2 место – Еливанов Михаил, МБОУ «Губернаторский лицей №101», д/с «Уникум», рук. Воронова К. И., Иванова К. В.
3 место – Феденев  Михаил, МБДОУ д/с  №103, рук. Иванова Н. Н.
3 место – Мешков Александр, МБОУ «Губернаторский лицей №101», д/с «Уникум», рук. Сазонтова А. А., Заббарова Л. Р.
3 место – Идиятуллов Халид, МБОУ д/с  №136 «Полянка», рук. Хайртдинова Г. Ш.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Сорокина Агата, МБОУ СШ №86, рук. Пирогова Э. И.
2 место – Иличкин Владислав, МБОУ «Гимназия №34 при УлГУ», рук. Гаврилова М. Д.
2 место – Литонова Ангелина, МБОУ СШ №63, рук. Лебзак Н. В.
3 место – Осташова София, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Игнатьева Н. Е.
3 место –  Куракова Ксения, ОГАОУ «Гимназия №2», рук. Волкова Е. В.

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Землякова Арина, МБОУ СШ №50, рук. Землякова Г. И.
1 место – Салюков Степан, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.
2 место – Хазов Демьян, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.
3 место – Минуллина Злата, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.

Возрастная группа 15-18 лет
1 место – Горохова Вера, ОГКОУ "Барановская школа-интернат", рук. Наскина С.В.

Номинация «Внуки-бабушки», «Внуки-дедушки»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Приставко Мия, МБДОУ д/с №171 «Изюминка», рук. Захарова И. И.
1 место – Долгов Михаил, МБДОУ д/с №72, рук. Петухова Е. А.
2 место – Мартинсон Антон, МБДОУ д/с №165 «Бемби», рук. Золина И. А., Жданова В. А.
2 место – Круглов Степан, МБДОУ д/с  №110 «Мальвина», рук. Кузнецова В. В.
2 место – Кудряшов Михаил, МБДОУ д/с №100 «Летучий корабль», рук. Коновалова Д. М.
2 место – Бондарев Иван, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Игнатьева Н.Е.
3 место – Наместников Константин, Наместников Дмитрий, МБДОУ д/с №257 «Самоцветы», рук. Ходова Е. Н.
3 место – Панюшев Даниил, МБДОУ д/с  №85 «Гвоздика», рук. Мокшина Т. В.
3 место – Белов Роман, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Пушкарева С. Ю.
3 место – Михайлова Арина, МБДОУ №1 «Олимпик», рук. Шиляева С. Г.
3 место – Кравчук Илья, МБДОУ д/с №171 «Изюминка», рук. Юманова А. Р.
3 место – Резаков Марсель, МБОУ «Губернаторский лицей №101», д/с «Уникум», рук. Литвинова О. Э., Бикчурова И. И.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Булатов Дамир, МБОУ «Гимназия №79», рук. Пивненко О. В.
2 место – Новиков Харитон, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Пушкарева С. Ю.
2 место – Вельдяскина Дарья, МБОУ СШ №86, рук. Заводскова Н. Е.
2 место – Дмитриева Алина, МБОУ СШ №66, рук. Сидехменова О. С.
3 место – Барабанщикова Ирина, Барабанщикова Марина, МБОУ СШ №63, рук. Макарова Н.Н.
3 место –  Панфёров Сергей, МБУ ДО «ЦРТДиЮ им. А. Матросова», рук. Сонина А. К.
3 место –  Куракова Ксения, ОГАОУ «Гимназия №2», рук. Волкова Е. В.

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Сазонов Богдан, МБОУ СШ №86
1 место – Землякова Арина, МБОУ СШ №50, рук. Землякова Г. И.
2 место – Казаков Егор, МБОУ СШ №69, рук. Аллямова Г. М.
3 место – Трофимов Максим, МБОУ СШ №46, рук. Захарова Е. В.
3 место – Назаров Иван, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Батюшкин А. В.

Номинация «Семейный портрет»
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – Никитина Полина, МБДОУ д/с №116 «Сударушка», рук. Спирина Е. А., Мударисова Ф. А.
2 место – Сыразетдинова Аделя, МБДОУ д/с №171 «Изюминка», рук. Кузьмина С. Н.
3 место – Каргин Матвей, МБДОУ д/с №257 «Самоцветы», рук. Таратунина Е. Е.
3 место – Логинов Егор, МБДОУ д/с №257 «Самоцветы», рук. Кухаренко Ю. Н.
Возрастная группа 7-10 лет
2 место – Чиликин Иван, МБОУ СШ №63, рук. Бородкина Т. А.

Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Золина Софья, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», рук. Калинина М. А.
2 место – Фирсова Дарья, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», рук. Калинина М. А.
3 место – Прокофьева Дарья, МБОУ СШ №57, рук. Леонтьева А. Е.
________________________________________________________________